第 1 页 共 2 页

证券代码：002711            证券简称：欧浦智网             公告编号：2018-079

欧浦智网股份有限公司

关于控股股东及一致行动人可能被动减持公司股票的进展公告

佛山市中基投资有限公司、萍乡英顺企业管理有限公司保证向本公司提供的信息内容

真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

欧浦智网股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018 年 7 月 3 日在指定信息披露媒

体刊登了《关于控股股东及一致行动人可能被动减持公司股票的预披露公告》（公告编号：

2018-060），鉴于公司控股股东佛山市中基投资有限公司（以下简称“中基投资”）及其

一致行动人萍乡英顺企业管理有限公司（以下简称“英顺管理”）质押的部分公司股份触

及平仓线，其质权人可能自公告发布之日起 15 个交易日后的 3 个月内，通过集中竞价交

易或大宗交易方式减持公司股份将合计不超过 31,680,000股，约占公司总股本比例的 3%，

其中，通过集中竞价交易方式减持的，在减持期间连续九十天内减持比例不超过公司总股

本的 1%。

公司于 2018年 9月 19日收到中基投资及英顺管理的《股份减持进展的告知函》，截

至 2018 年 9月 19日，其上述股份减持计划时间已过半。现将相关情况公告如下：

一、股东减持情况

1、股东被动减持股份情况

股东名称 减持方式 减持期间
成交金额

（元）

减持股数

（股）

减持比例

（%）

中基投资 集中竞价交易 2018-7-9 942,102 200,000 0.0189

英顺管理
集中竞价交易 2018-7-9 29,907,293.88 6,584,879 0.6235

集中竞价交易 2018-7-10 6,581,340 1,423,600 0.1348

合计 8,208,479 0.07772

2、可交债换股情况

中基投资于 2016年 11月、12 月采取分期发行的方式向符合《公司债券发行与交易管

理办法》规定的不超过 200名的合格投资者非公开发行了可交换债券，华泰联合证券有限

责任公司为本次可交换债券的债券受托管理人。其中第一期债券（以下简称“16中基 E1”）

存续期限为 24个月，发行规模为人民币 3.92亿元，换股期为 2018 年 2月 8日至 2018年

11 月 27 日，初始换股价格为 25 元/股，因 2016 年度权益分派换股价格调整为 15.53 元/

第 2 页 共 2 页

股，2018年触发换股价格向下修正的情况，截止至 2018年 7月 16 日，债券标的股票已满

足“在任意连续 20 个交易日中至少 10 个交易日的收盘价低于当期换股价格的 85%”的情

形，经 16 中基 E1 2018 年第一次债券持有人会议审议通过并经 2018 年 7 月 17 日中基投

资董事会决议通过，决定根据募集说明书约定，将本期债券换股价格向下修正至符合法律

法规和募集说明书相关约定的价格，换股价格调整为 7.97元/股。自 2018年 8月 13日至

2018 年 8月 16日，16中基 E1投资人累计完成换股 1,882,056股。

3、股东减持前后持股变动情况

股东名称

减持前持有股份 减持后持有股份

股数(股)
占公司总股

本比例(%)
股数(股)

占公司总股

本比例(%)

中基投资 553,441,734 52.4058 551,359,678 52.2086

英顺管理 50,519,098 4.7837 42,510,619 4.0254

二、其他相关说明

1、因中基投资和英顺管理未按照协议要求补充履约担保比例，质权人对部分股份进

行平仓处理，导致中基投资和英顺管理所持公司股份被动减持，上述被动减持时间距预披

露公告的披露时间不足 15个交易日。

2、公司将持续关注中基投资、英顺管理所持公司股份的后续变化情况，并提醒上述

股东规范股票买卖行为，严格按照相关规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者注意

投资风险。

特此公告。

欧浦智网股份有限公司

                                                           董  事  会

                                                        2018 年 9 月 19 日